ACTA DE ADMISION; DE EVALUACION Y CALIFICACION; Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

1 NUMERO DE ACTA [ACTA N° 011-2024-INEI-CS-AS N° 016-2023-INEI-4

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Jesus Maria, a los dieciséis (16) dias del mes de febrero del afio 2024, en el local del Instituto Nacional de Estadistica e Informatica a
las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de selecciéon designados mediante Resolucion Directoral N° 108-2023-INEI/OTA,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-
INEI-4, CUARTA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la AQQUISICION DE 01 CENTRAL TELEFONICA Y 122
TELEFONOS IP PARA EL INEI CORRESPONDIENTE A LA IOARR CON NUMERO 2577341, a fin de proceder a la Evaluacion %
calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro de las ofertas presentadas.

3 |[SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente CANCHO RIOS e Dependencia: |SERVICIOS

Titular] X OFICINA EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO Y
Primer Miembro ROSA PILAR PEREZ Dependencia: |SERVICIOS
JUSTO Suplente

Segundo Miembro ATAMARI GERONIMO Steibo Dependencia:

4 |SOBRE EL ACUERDO DE ADMISION DE OFERTAS; EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS; Y, OTORGAMIENTO DE LA

BUENA PRO

El presidente del Comité de Seleccién informa al Colegiado que mediante Informe N° 001-2024-CS/AS N° 016-2023-INEI-4, de fecha 29
de enero del 2024, dirigido a la Oficina Técnica de Administracion se le comunico sobre el estado situacional de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 016-2023-INEI-4, CUARTA CONVOCATORIA, la misma que se encuentra en la etapa de otorgamiento de la buena
pro, la cual no puede concluirse debido a que no se cuenta con la Certificacion de Crédito Presupuestario, respecto a la prevision
presupuestaria otorgada mediante Oficio N° 003659-2023-INEI/OTPP de fecha 24 de octubre del 2023, por la Oficina Técnica de
Planificacion, Presupuesto y Cooperacion Técnica para el Ao Fiscal 2024.

Asimismo, manifiesta que mediante OFICIO N° 000080-2024-INEI/OTIN de fecha 30 de enero del 2024, el area usuaria remitié la
validacion técnica de la informacion técnica contenida en las ofertas presentadas, la cual fue solicitada por este Comité mediante OFICIO
N° 002-2024-CS/AS N° 016-2023-INEI-4 del fecha 25 de enero del 2024.

Por otro lado, el Comité de Seleccion tomo conocimiento del Oficio N° 000117-2024-INEI/OTA, de fecha 30 de enero del 2024, donde la
Oficina Técnica de Administracién comunica al area usuaria sobre el motivo de las postergaciones de la etapa de otorgamiento de la
buena pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-INEI-4, CUARTA CONVOCATORIA.

En tal sentido, indican que han verificado las ofertas presentadas, por los postores SUMINISTROS & TELECOMUNICACIONES S.A.C. y
CONSTRUCTION SITE PERU E.ILR.L., con fecha 19 de enero del 2024, a través del SEACE.

Se precisa que el Comité de Seleccion, procedié con la verificacion del cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria para
la admision de la oferta, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, seguin cuadro de
admision de ofertas adjunto a la presente acta, siendo el resultado el siguiente:

RUC/Cddigo Nombre o Razén Social Observaciones
20250270608 SUMINISTROS & ADMITIDA. segun INFORME N° 000020-2024-INEI/OEST-OTIN de la
TELECOMUNICACIONES S.A.C. Direccion Ejecutiva de Soporte Técnico adjunto al OFICIO N° 000080-2024

INEI/OTIN del area usuaria (Oficina Técnica de Informatica - OTIN), donde
se valida lo realizado por el miembro de Comité de Seleccién con
conocimiento técnico perteneciente al area usuaria.

ADMITIDA. segin INFORME N° 000020-2024-INEI/OEST-OTIN de la
Direccién Ejecutiva de Soporte Técnico adjunto al OFICIO N° 000080-2024-
20607236900 CONSTRUCTION SITE PERU E.I.R.L. |INEVOTIN del area usuaria (Oficina Técnica de Informatica - OTIN), donde
se valida lo realizado por el miembro de Comité de Seleccion con
conocimiento técnico perteneciente al area usuaria.

En tal sentido, se procedit a la evaluacion de ofertas, segun el cuadro de evaluacion de ofertas adjunto a la presente acta, donde se
determind el siguiente orden de prelacién:

Prelacion para

evaluar Requisitos POSTORES Precio de la Oferta Puntaje Bonificacion 5% por MYPE
: SUMINISTROS &
1 TELECOMUNICACIONES S.A.C. 185,669.00 100.00
2% CONSTRUCTION SITE PERU E.I.R.L. 198,990.00 93.31 4.67

Asimismo, se verifico que los postores SUMINISTROS & TELECOMUNICACIONES S.A.C. y CONSTRUCTION SITE PERU E.L.R.L.
cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en el numeral 3.2 del Capitulo 11l de la Seccion Especifica de las Bases Integradas,
segun el cuadro de requisitos de calificacion de ofertas, adjunto a la presente acta, obteniéndose el siguiente resultado:

/“<\ e

RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social [ Observaciones
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ACTA DE ADMISION; DE EVALUACION Y CALIFICACION; Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

1

NUMERO DE ACTA IACTA N° 011-2024-INEI-CS-AS N° 016-2023-INEI-4

20250270608 SUMINISTROS &
TELECOMUNICACIONES S.A.C. CALIFICADA

20607236900 CONSTRUCTION SITE PERU E.I.R.L. CALIFICADA

Mediante Oficio N° 000561-2024-INEI/OTPP de fecha 14 de febrero del 2024 dirigido a la Oficina Técnica de Administracion, la Oficina
Técnica de Planificacion, Presupuesto y Cooperacion Técnica otorgd la Certificacion de Crédito Presupuestario, asi como, la Prevision
Presupuestaria para los afios 2025, 2026 y 2027, siendo remitido al presidente del Colegiado con Proveido N° 001655-2024-INEI/OTA-
OEAS de fecha 15 de febrero del 2024, por la Oficina Ejecutiva de Abastecimiento y Servicios.

En tal sentido, los miembros del comité de seleccién manifiestan que procederan a otorgar la buena pro, toda vez, que se cuente con la
Certificacion de Crédito Presupuestario y Prevision Presupuestaria correspondiente.

De acuerdo con el resultado de la calificacion de ofertas, el postor ganador de la buena pro es:

item Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

1 SUMINISTROS & TELECOMUNICACIONES S.A.C. 185,669.00

Por lo que, en total libertad y conocimiento, se acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor SUMINISTROS &
TELECOMUNICACIONES S.A.C. por un precio total de S/ 185,669.00 (ciento ochenta y cinco mil seiscientos sesenta y nueve con 00/100
soles).

OBSERVACIONES

ROBERTO BELARDINO ATAMARI GERONIMO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-INEI-4
(Cuarta Convocatoria)
ADQUISICION DE 01 CENTRAL TELEFONICA Y 122 TELEFONOS IP PARA EL INEI CORRESPONDIENTE A LA IOARR CON NUMERO 2577341

ADMISION DE OFERTAS POSTORES PRESENTADOS
SUMINISTROS &
2.2.1.Documentacién de presentacion obligatoria TELECOMUNICACIONES CORSIRUCTION 15
SAC PERU E.L.R.L.
2.2.1.1.Documentos para la admision de la oferta 20250270608 20607236900
a)  Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b)  Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
Advertencia CUMPLE CUMPLE
De acuerdo con el articulo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades estan prohibidas de exigir a los
administrados o usuarios la informacién que puedan obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se
refieren los articulos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de la Plataforma de
Interoperabilidad del Estado — PIDE[1] y siempre que el servicio web se encuentre activo en el Catélogo de |
Servicios de dicha plataforma, no correspondera exigir el certificado de vigencia de poder y/o documento nacional ;
de identidad. |
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE |
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo
Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) e SUiLE
e) Carta emitida por el fabricante del Hardware y Software de la solucion ofertada conforme a lo indicado en el
punto a) del acapite 6.1.4. del inciso 6.1 del literal 6 del numeral 3.1 del Capitulo Ill, de la seccién especifica de las CUMPLE CUMPLE
bases.
f)  Certificado de fabricacion emitido por el fabricante conforme a lo indicado en el punto b) y d) del acapite 6.1.4. CUMPLE CUMPLE
del inciso 6.1 del literal 6 del numeral 3.1 del Capitulo lll, de la seccién especifica de las bases.
g) DECLARACION JURADA de ser PARTNER o REPRESENTANTE AUTORIZADO del fabricante de la marca
ofertada en su propuesta, de conformidad con la cuarta vifieta del inciso 8.1 del literal 8 del numeral 3.1 del Capitulo
Ill, de la seccion especifica de las bases, donde se verifique lo siguiente:
* Que es partner del fabricante del Hardware y Software de la solucion ofertada. CUMPLE CUMPLE
* Razon Social del postor,
« Direccion del postor,
* Que el objeto de la contratacion es la Adquisicion de una (01) Central Telefonica y 122 Telefonos IP para el
Instituto Nacional de Estadistica e Informatica.
h) Copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida para el Jefe de Proyecto e
Implementador de la Solucion, conforme a lo indicado en el acapite 8.2.1, del inciso 8.1 del literal 8 del numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE
del Capitulo 11, de la seccién especifica de las bases.
i) Copia simple del certificado o constancia respectiva a fin de acreditar la capacitacion requerida para el Jefe de
Proyecto e Implementador de la Solucion, conforme a lo indicado en el acapite 8.2.2. del inciso 8.1 del literal 8 del CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill, de la seccion especifica de las bases.
j) Declaracion Jurada de Marca, Modelo y Afio de de los Bienes Ofertados (ANEXO N° 12) CUMPLE CUMPLE
a)  Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)[2] CUMPLE CUMPLE
b)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes NO APLICA NO APLICA
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
c)  El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

ROSA PILAR PEREZ JUSTO
Primer Miembro Titular del Comité

Para mayor informacién de las Entidades usuarias y del Catalogo de Servicios de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado —
PIDE ingresar al siguiente enlace https://www.gobiernodigital.gob.pe/interoperabilidad/

En caso de considerar como factor de evaluacion la mejora del plazo de prestacion de servicio, el plazo ofertado en dicho anexo
servira también para acreditar este factor.

Importante

ROBERT

C
e P g

AR MARCELINO CANCHO RIOS
Presidente Titular del Comité

AMI

ELARDINO ATAMARI GERONIMO
Segundo Miembro Titular del Comité



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-INEl-4

(Cuarta Convocatoria)

ADQUISICION DE 01 CENTRAL TELEFONICA Y 122 TELEFONOS IP PARA EL INE| CORRESPONDIENTE A LA IOARR CON NUMERO 2577341

FACTORES DE EVALUACION : PRECIO
VALOR ESTIMADO : S$/.213,200.94
EVALUACION DE LAS OFERTAS
DOCUMENTOS DE
oM G FACTOR DE EVALUACION (100 Puntos)
Orden de o
Precio Oferta Puntaje Prelacion Hee necl:o
N° POSTORES = Puntaje Maximo Bonificac Total para evaluar P
Feseniacion o Precio de Ia (100 Puntos) ion 5% | Obtenido | Requisitos d 2l valor
Documentos Resultado Puntaje ¢ S eqt'.ls‘m o's e Estimado
Obligatorios Siena por Calificacion
Anexo 06 MYPE
Pi = (Om x PMP)/(Oi)
1 SUMINISTROS & TELECOMUNICACIONES S.A.C. Cumple Admitido 185,669.00 100.00 100.00 100.00 12 87.09%
2 CONSTRUCTION SITE PERU E.LR.L. Cumple Admitido 198%.00 93.31 93.31 4.67 97.97 2 93.33%
(//-\ / / — p
ROSA RILAR PEREZ JUSTO ROB O BELARDINO ATAMARI GERONIMO

Primer Miembro Titular del Comité

Presidente Titular del Comité

Segundo Miembro Titular del Comité




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-INEI-4
(Cuarta Convocatoria)
ADQUISICION DE 01 CENTRAL TELEFONICA Y 122 TELEFONOS IP PARA EL INE| CORRESPONDIENTE A LA IOARR CON NUMERO 2577341

POSTOR(ES)

RDEN DE PRELACION

‘TEJ.EFOMU_NICACK)NES -
<:3§;{g;’¥:“’ S

SUMINISTROS &

i

~ CONSTRUCTION SITE

~ PERUE.IRL.

..1=‘ :

2°

CUMPLE (S1/NO)

CUMPLE (SI/NO)

EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD _

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 120,000.00 (Ciento veinte mil con 00/100 soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 8 (ocho) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequeiia empresa, se acredita una
experiencia de (40,000 cuarenta mil y 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicion de micro y pequefa empresa.

Se consideran bienes similares: Centrales telefonicas (analégicas, hibrida, IP), Switches, Routers, Cableado Estructurado y
Materiales del mismo.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en
el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato
de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la
calificacion se ceiiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones
del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la
promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor
sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompanar la documentacion sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe
presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de compra o de cancelacion del
comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad
Importante

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido,

segun la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, conforme a la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

CUMPLE

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

1. Jefe de Proyecto

Requisitos:

Experiencia minima de dos (02) afios en gestion de proyectos, en labores de supervision o direccién de proyectos de

implementacién de centrales telefénica o soluciones similares.

2. Implementador de Solucién

Requisitos:

Experiencia minima de dos (02) afos en implementacion y seguimiento de proyectos similares al objetivo de la

contratacion. Seran considerados como proyectos similares, todas las implementaciones de proyectos en Instalacion,

configuracién y administracién en solucién de centrales telefonica.

Acreditacién :

?’experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos
S|

u respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Importante

El tiempo de experiencia minimo debe ser razonable y congruente con el periodo en el cual el personal ejecutaré las actividades
para las que se le requiere, de forma tal que no constituya una restriccién a la participacién de postores.

Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apeliidos del personal clave, ef cargo desempefiado, el
plazo de la prestacién indicando el dia, mes y affo de inicio y culminacion, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento
y la fecha de emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

Pagina 1
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-INEl-4
(Cuarta Convocatoria)
ADQUISICION DE 01 CENTRAL TELEFONICA Y 122 TELEFONOS IP PARA EL INEI CORRESPONDIENTE A LA IOARR CON NUMERO 2577341

CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE (SI/NO)

En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en
meses sin especificar los dias se debe considerar el mes completo.

Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas.

RESULTADO

CALIFICADA

CALIFICADA

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de C: i del Estad

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado como una
acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir eflo equivaldria a considerar como vélida fa sola
declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”

(-.)

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el térmjno “cancelado” o “pagado’] supuesto
en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante ia cual debie onocerse la v; _ﬁdaz de la experiencia”.

ROSA BILAR PEREZ JUSTO ANHLCAR MARCELINO CANCHO RIOS
Primer Miembro Titular del Comité Presidente Titular del Comité

BELARDINO ATAMARI GERONIMO

Segunde Miembro Titular del Comité
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